na fase de operação dessas unidades e não integrem a categoria de bens 
reversíveis ao final da concessão." 

"Art. 23. ....................................................................................................  
I - para obras e serviços de engenharia:  
a) convite: até R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais);   
b) tomada de preços: até R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais);   
c) concorrência: acima de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais);  
II - para compras e serviços não referidos no inciso anterior:  
a) convite: até R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);   
b) tomada de preços: até R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais);   
c) concorrência: acima de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil reais). 
.........................................................................................................  
§ 7º Na compra de bens de natureza divisível e desde que não haja prejuízo 
para o conjunto ou complexo, é permitida a cotação de quantidade inferior à